



اعتراض نخست‌وزیر جدید سنگال به حضور نظامی فرانسه

نخست‌وزیر جدید سنگال که چند هفته پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری اوایل سال جاری میلادی از زندان آزاد شد و حزیش را به پیروزی رساند، در حضور نظامی فرانسه در این کشور غرب آفریقا انتقاد کرد. سونگو به انتقاد از دخالت نظامی سنگال شهرت دارد. نظرات صریح او در منطقه‌ای که سایر همسایگان قبلا اقداماتی را برای قطع روابط با فرانسه انجام داده‌اند، به پیروزی کاندیدای منتخب وی «اسپرو دیوما فابه» در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه مارس کمک کرد.

گزارش «وطن امروز» از فرماندهی «یحیی سنوار» در نوار غزه و شکست آمریکا و اسرائیل در یافتن محل استقرار وی

مرد برنده

میدل ایست آی: دولت بایدن همیشه یک ماه از یافتن محل استقرار سنوار عقب است

میدل‌ایست‌آی گفتند این کشور تلاش‌های خود را در سرتاسر منطقه برای یافتن سنوار ۶۱ ساله گسترش داده است.

یکی از مقامات آمریکایی که حق اجازه گفت‌وگو در این باره را ندارد، به شرط آنکه نامش فاش نشود، گفت دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا حتی احتمالاتی را بررسی می‌کند که شاید سنوار به شبه‌جزیره سینا در مصر رفته و از آنجا احتمالا به لبنان یا سوریه نقل مکان کرده است. کاخ سفید، پایگاه خبری میدل‌ایست‌آی مستقر در بریتانیا را به «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی آمریکا ارجاع داده اما ظاهرا او اطلاعاتی را درباره یحیی سنوار به اشتراک نگذاشته است.

مقامات کنونی و پیشین آمریکا به اطلاعات خاصی اشاره نکردند اما گفتند یک عامل بحث‌برانگیز این است که اطلاعات آمریکا درباره محل استقرار سنوار ناکافی و قدیمی است. به گفته این مقامات، دولت بایدن تقریبا همیشه یک ماه از یافتن محل استقرار سنوار عقب است. «بروس ریدل» مقام سابق سیا که پیش‌تر به ۴ رئیس‌جمهور ایالات متحده پیرامون امنیت ملی مشاوره داده است، به میدل‌ایست‌آی گفت عدم شفافیت درباره آخرین مکان سنوار «بسیار بد» است. او در پاسخ به زمان‌بندی مربوط گفت: «یک ماه به این معناست که شما به اطلاعات آنی و لحظه‌ای حتی نزدیک هم نیستید.» مقامات مذکور همچنین گفتند: «کشف موقعیت مکانی سننوار فوریت و جایگاه جدی در جامعه اطلاعاتی ایالات متحده پیدا کرده است، زیرا دولت بایدن معتقد است این اقدام می‌تواند اسرائیل را تحت فشار قرار دهد تا با اعلام «پیروزی کامل» به جنگ خاتمه دهد.»

سننوار با تاکتیک‌های پیچیده اسرائیل را وارد مرداب غزه کرد و اکنون تنها اوست که باید اعضای آخر را برای آتش‌بس بزند. برخی اسرائیلی‌ها اعتقاد دارند جنگ غزه پایانی ندارد و باید فعلا در آن بمانند. یک نظامی ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی از لشکر ۹۸، کماندویی که در حال حاضر در جبالیا مستقر است، به نشریه وال‌استریت‌ژورنال گفت حماس با شدت بیشتری حمله می‌کند و روزانه سلاح‌های ضدتانک بیشتری را به سوی سربازانی که در خانه‌ها پناه گرفته‌اند، همچنین خودروهای نظامی اسرائیل شلیک می‌کند.

«جوست هیلترمن» رئیس «برنامه خاورمیانه و شمال آفریقا در گروه بین‌المللی

بحران» نیز به‌وال‌استریت‌ژورنال گفت: «حماس در همه جای غزه هست. حماس تا شکست فاصله زیادی دارد.» نتیجه‌استنباطی این است که به نظر می‌رسد رژیم صهیونیستی از دست‌یابی به هدف نتانیاهو برای پیروزی کامل فاصله دارد. به گفته مقامات نظامی فعلی و سابق رژیم صهیونیستی و برآوردهای اطلاعاتی ایالات متحده، چه اسرائیل به حمله در رفح ادامه دهد یا خیر، حماس به احتمال زیاد باقی خواهد ماند و در سایر مناطق این باریکه به حیاتش ادامه می‌دهد. حماس از تونل‌ها، مبارزان باختری و غزه را در طول نخستین انتفاضه در دهه ۱۹۸۰ که جنگی چریکی استفاده کرده است، این تغییر بازتاب بخشی از بازگشت به ریشه‌های این گروه به‌عنوان گروهی است به مخالفت با اشغال نظامی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و غزه را در طول نخستین انتفاضه در دهه ۱۹۸۰ سازماندهی کرد. به گفته تحلیلگران امنیتی و شاهدان در غزه، در جنگ کنونی، این به معنای استفاده از تاکتیک‌های هدفمند و ضربه و گریز و عملیات در قالب گروه‌های کوچک‌تر مبارزان است.

در شرایطی که صهیونیست‌ها به حمله «تمام‌عیار» علیه رفح هم تهدید می‌کردند، مبارزان مقاومت عقب نکشیدند و «موسی بومرزوق» از مقام‌های ارشد حماس هفته گذشته در مصاحبه با کانال ا‌بی‌سی مستقر در دویب گفت: «اسرائیل به حمله به رفح تهدید می‌کند و می‌گوید آنها باید عملیات‌شان را آنجا پایان دهند. چه کسی جلوی شما را گرفته است؟ بفرمایید! همان‌تان را انجام دهید و کارتان را تمام کنید». طبق گزارش وال‌استریت‌ژورنال، زمانی که رژیم صهیونیستی سال گذشته بعد از عملیات توفان الاقصی به شمال غزه حمله کرد، مقامات نظامی تل‌آویو گفتند به آنها دستور داده شده مناطقی از شمال نوار غزه را از عوامل حماس پاکسازی کنند، بدون اینکه برنامه‌ای وجود داشته باشد که چه کسی کنترل آنها را بعد از عقب‌نشینی صهیونیست‌ها به دست می‌گیرد. اسرائیل اوایل سال جاری بسیاری از نیروهای خود را از شمال غزه

حماس: سنوار در سلامت کامل است

روزنامه تایمز اسرائیل به نقل از ۲ مقام آگاه نوشت: یحیی سنوار، رهبر حماس در نوار غزه، برخلاف تصورات قبلی در رفح نیست اما هنوز مکان دقیق او شناسایی نشده است. آخرین برآوردهای اطلاعاتی رژیم صهیونیستی ادعا می‌کند رهبر حماس در تونل‌های زیرزمینی در منطقه خان‌یونس، حدود ۸ کیلومتری شمال رفح است.

ارتش اشغالگر یک ماه پیش از خان‌یونس عقب‌نشینی و چند روز پیش پیشروی خود را به سمت حومه شهر رفح آغاز کرد.

رژیم صهیونیستی به صراحت اعلام کرده هدفش از جنگ در غزه «دستگیری یا کشتن سنوار و معاونش محمد ضیف است». به نوشته این روزنامه، ارتش رژیم صهیونیستی با وجود ادعاهای مکرر مقامات صهیونیستی مبنی بر اینکه سنوار و ضیف تحت تعقیب هستند هنوز آن ۲ را پیدا نکرده است.

در همین زمینه، «سامی ابوزهری» ضمن خطاب تلویحی به رژیم صهیونیستی اعلام کرد سنوار و ضیف در سلامت هستند و مقاومت به لطف وجود رزمندگانش همچنان قدرتمند است.

ارتش روسیه با حمله غافلگیر کننده به مواضع نیروهای اوکراین ۹ شهرک را در اطراف خارکیف تصرف کرد

در جبهه غرب خبری است!



تا برخی از قوی‌ترین استحکامات اوکراینی در شرق را که سوادها تحت کنترل بوده‌اند، دور بزنند. روسیه همان‌کون می‌تواند خط حمله جدیدی را با هدف دسترسی به شهر «کنسنتیاتینوکا» که محور لجستیکی برای نیروهای اوکراینی به حساب می‌آید، ایجاد کند.

طبق گزارش روزنامه آمریکایی، نبود تغییرات چشمگیر در جنگ برای بیش از یک سال، موقعیت طاقت‌فرسایی را برای حفظ تعادل ایجاد کرده است. در جنگی که نبرد بر سر کوچک‌ترین موضوعات می‌تواند برای هفته‌ها ادامه داشته باشد، حمله ناگهانی روسیه به منطقه اطراف اوچرتین خطرناک‌ترین نوع بود یعنی سریع، عمیق و شکست‌انگیز. در ۳ روز گذشته نیروهای روسیه با پشتیبانی جنگنده‌ها، توپخانه و پهپادهای خود در جبهه شمالی اوکراین پیشروی داشتند و دست‌کم ۹ شهرک را تحت کنترل خود درآورده‌اند که بیش از هر زمان دیگری در جنگ بوده است. در برخی مواضع، نیروهای اوکراینی Hwasong-1۱ کره‌شمالی بود که همین موضوع نشان می‌دهد پوتین با دیدارهای که با شی و اون، رهبران چین و کره‌شمالی داشته، قصد دارد توان خود برای جنگ در اوکراین را احیا کند. سرهنگ «اگلاس مک گرگور» مشاور ارشد سابق پنتاگون می‌گوید اوکراین شهرهای «ودسا» در جنوب و «خارکیف» در شرق را در جریان حمله نیروهای

یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳
وطن‌امروز | شماره ۴۰۴۲

بین الملل

دور دنیا

لیبرمن:

سنوار از داخل تونل‌ها جنگ

را بهتر از نتانیاهو پیش می‌برد

روزنامه اسرائیل هیوم به نقل از «ویکندور لیبرمن» وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی نوشت: کابینه جنگ ما را به سمت نابودی می‌کشاند. کابینه نتانیاهو هم هیچ طرح و برنامه‌ای ندارد. لیبرمن اضافه کرد: کابینه نتانیاهو هیچ چشم‌انداز و طرحی درباره نحوه اداره عملیات در نوار غزه ندارد. وی بیان کرد: نتانیاهو به دلیل شکست‌ها و ناکامی‌هایش، حمایت‌های بین‌المللی از اسرائیل را نابود کرد. وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی تأکید کرد: تمام اقدامات کابینه اسرائیل با هدف باقی ماندن در قدرت انجام می‌شود و این مساله باعث به وجود آمدن شکاف بزرگ در میان اسرائیلی‌ها شده است. وی تصریح کرد: مقامات جنبش حماس و یحیی سنوار از داخل تونل‌ها، جنگ را بهتر از نتانیاهو مدیریت می‌کنند. لیبرمن اضافه کرد: تمام کسانی که مسؤول شکست ۷ اکتبر هستند باید برکنار شوند. رئیس ستاد مشترک ارتش، گالات و نتانیاهو نیز جزو این افراد هستند. نباید جان نظامیان خود را به خطر بیندازیم. از گانتس و آیزنکوت می‌خواهم کابینه جنگ را ترک کنند چرا که تأثیری در این کابینه ندارد.

پاریس در تدارک یک واحد نظامی

مخفی در حمایت از ارتش اوکراین

یک رادیوی فرانسوی فاش کرد ارتش فرانسه در حال آماده‌سازی یک واحد جدید متشکل از نیروهای پیشاهنگ «فوق مخفی» با این مأموریت است که از حملات ارتش اوکراین حمایت کنند. شبکه رادیویی «آر‌تی‌آل» گفت: نیروهای مسلح فرانسه در حال آماده‌سازی یک واحد جدید پیشاهنگ‌ها در کشور استونی هستند با این مأموریت که در آینده برای حمایت از حملات در اوکراین به این کشور اعزام شوند. به گزارش این شبکه رادیویی، یکی از اعضای این واحد نظامی به نام گروهان کوئنتن به خبرنگار این رادیو اظهار کرد: «ما قرار است نفوذ کرده و به مواضع دشمن نزدیک شده و حتی آنها را دور بزیم. ما برای شناسایی ۲ راه‌حل خواهیم داشت؛ یا می‌توانیم از پهپادمان استفاده کنیم یا اینکه می‌توانیم به شیوه قدیم، با چشمان خودمان دیده‌بانی کنیم. ما می‌توانیم خودمان در وضعیتی بسیار مشابه با اوکراین و خاورمیانه از حدود مشخصی از زمین اطراف دیده‌بانی کنیم. این بسیار برای ما جالب است.» به ادعای این رسانه فرانسوی، اعضای این واحد می‌توانند به لطف تجهیزات استار «ساعت‌ها در پوشش جنگ مخفی شوند و از پهپادها برای نظارت بر نیروهای دشمن در فاصله ۲۰۰ تا ۳۰۰ متری استفاده کنند.»

کتک کاری در پارلمان تایوان



یک نماینده حزب حاکم در جلسه پارلمان تایوان در تلاش برای جلوگیری از تصویب یک لایحه، اسناد لایحه را ربود و از سالن فرار کرد که این اقدام منجر به درگیری و کتک‌کاری در پارلمان شد اما در نهایت نمایندگان اپوزیسیون موفق به پس گرفتن لایحه و رای‌گیری شدند. حتی پیش از آغاز رای‌گیری درباره این اصلاحات، آن هم چند روز مانده به مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدید، برخی قانونگذاران در صحن پارلمان بر سر یکدیگر فریاد زده و یکدیگر را در داخل و بیرون از پارلمان کتک زدند. به نقل از خبرگزاری رویترز، یکی از صحنه‌های درگیری، قانونگذاران کرسی رئیس پارلمان را برتاب کرده و برخی هم همفطران خود را در صحن هل دادند. با اینکه جلسه صبح روز جمعه آرام بود اما تنش‌ها بعدازظهر شدت گرفت. «لای چینگ ته» رئیس‌جمهور منتخب تایوان روز دوشنبه قرار است سوگند یاد کند او ژانویه ۲۰۲۴ به این سمت انتخاب شد اما حزب مترقی دموکراتیک او اکثریت را در پارلمان از دست داده است. حزب اصلی اپوزیسیون «کومینتانگ» کرسی‌های بیشتری نسبت به حزب مترقی دموکراتیک دارد اما به قدر کافی نتوانسته اکثریت خود را تشکیل دهد و برای همین با حزب کوچک «مردم تایوان» به منظور پیشبرد ایده‌های مشترک همکاری می‌کند.

۷۰ درصد اسرای صهیونیست

کشته شده‌اند

رئیس دفتر روابط اسلامی و عربی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در گفت‌وگو با شبکه المنار لبنان اظهار داشت: بیشتر اسرای رژیم اسرائیل کشته شده‌اند. خلیل الحیه گفت: بعد از گذشت ۸ ماه از تجاوز به غزه، دشمن در نابودی مقاومت با وجود این همه جنایت و کمک از آمریکا شکست خورده است. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، عضو دفتر حماس تأکید کرد: مقاومت قادر خواهد بود برای مدت طولانی و ماه‌های متوالی به مقابله با اشغالگران صهیونیست و دفاع از ملت خود ادامه دهد. الحیه همچنین گفت: مقاومت توانمندی‌های آسیب‌دیده خود را بازسازی کرده است و می‌تواند خود را با شرایط مختلف حسب امکانات وفق دهد. وی با بیان اینکه «ما به دنبال توافقی هستیم که اسرای‌مان را در مقابل اسرای صهیونیست آزاد کند»، گفت: دشمن صهیونیست می‌خواهد اسرای خود را با زور نظامی آزاد کند اما در بمباران‌ها باعث کشته شدن ۷۰ درصد آنها شده است. او با اشاره به جبهه‌های گشوده‌شده علیه صهیونیست‌ها افزود: جبهه‌ها یمن، لبنان و عراق توقف حملات خود را منوط به توقف تجاوز به غزه کرده‌اند. عضو حماس اظهار کرد: وقتی با نیروهای مقاومت در منطقه دیدار می‌کنیم تأکید می‌کنیم نبرد یکی است و مذاکرات هم یکی است.